CONTROLE SERVIÇOS E COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
10.59158410002-76

Dados do Processo

Nova Russas / CE

Unidade 	, Fundo Municipal de Saude

Número da processo. 00009.20240930/0003-26

Modalidad: Pregão Eletrônico

Número do certame: SS-PEO15/2024 	 'i'i oberturc' 22/11/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

CONTROLE SERVIÇOS E COMERCIO DE 	 6136863255

INFORMATICA LTDA

CNPJ/ 10.592.584/0002-76

É- documentocao@controletech.com.br

Endereço.

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de Informações

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o

cumprimento das obrigações objeto da contratação.

¶"ECLARAÇÃO DE (OTA DE APPF)7GFM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 do

CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 70  DA CONSTITUIÇÃO
DF? A

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n°
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal.

TÊNC DECLARAÇÃO DE NEXSA DE FATOS IMPEDITIVOS

UPAj

,

CONTROLE SERVIÇOS E COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
10.592.58410002-76

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLAÂÇAQ DE NAQ TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 111  e no inc. III do art. 50  da Constituição Federal.

L)ECLARAÇÃO DE RESERVA UE CARGOS

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do
art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91,
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso

compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações

apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

L4. ÁAÇAJ 	ikVÀ i)E CAR

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibiikiade

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPF

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitas estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da

referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

-1

CONTROLE SERVIÇOS E COMERCIO DE
	 hbric

INFORMATICA LTDA
10.592.584/0002-76

1- COMPUTADOR - DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MIN1MO 4 NÚCLEOS, 8 IHEREADS

E FREQUÊNCIA DE 3.0 6HZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM

DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR,

OPERANDO EM MODAUDAD

Especiflcaçõt-. computador - desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 núcleos, 8

thereads e frequência de 3.0 ghz; unidade de armazenamento ssd 240 gb interface pcie nvme m.2, memória

ram de 8 gb, em 2 módulos idênticos de 4 gb cada, do tipo sdram ddr4 41,00 Unidade 2666mhz mhz ou

superior, operando em modalidade dual channel. a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou

microbtx. conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define

os padrões existentes, possuir pelo menos 1 slot pci-express 2.0 x16 ou superior, possuir sistema de detecção

de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. o adaptador de vídeo integrado deverá ser no

mínimo de 1 gb de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido.

possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo hdmi, display port ou dvi. unidade

combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom. teclado usb, abnt2, 107 teclas com fio e mouse usb, 200

dpi, 2 botões, scroll com fio, monitor de led 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60hz), entradas de

video hdmi e display port, ângulos de visão vertical e horizontal minimo de 1780. interfaces de rede

io/ioo/rnoo e wifi padrão ieee 802.11 b/g/n/ac. sistema operacional windows 10 pro (64 bits). fonte
compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. gabinete e periféricos deverão funcionar no

vertical ou horizontal, todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem

possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. todos os

componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento e em linha de

produção pelo fabricante.

Qiantidade: 41,0 	 Unidade. Unidade

;íor ofertada-- R$ 3.238,50 	 Valor total R$ 132.778,50

Fabricante/Marco Teravix 	 Modelo: DTM12A510 + Mon 21,5LG 22Bn550Y

Valor de referênck R$ 3.238,50

. 	2- NO-BREÁK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL M1NIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA

115 1127 1 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220

V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANIE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA

CARO

Especifícoç& no-break com potência nominal mínima de 1,2 kva. potência real mínima de 600'. tensão

entrada 115/127/220 v (em corrente alternada) com comutação automática. tensão de saída 110 1 115 ou 220

v (a ser definida pelo solicitante), alarme audiovisual, bateria interna selada. autonomia a plena carga de,

no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 w. possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão

brasileiro, o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento e em linha de produção pelo

fabricante.

Quantidade: 43,0 	 unidade. Unidade

Valor ofertad R$ 2.428,73 	 Valor total R$ 104.435,39

Fabricante/Marco CR ENERGIA 	 Modelo: 1200Va KSB 1200BS

A' 14

CONTROLE SERVIÇOS E COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
10.592.584/0002-76

Valor de referêr 	R$ 2.428,73

".1

.1.

UDflCO

Total geral da proposta: R$ 237.213,89 (duzentos e trinta e sete mil, duzentos e treze reais e oitenta e nove
centavos)

Validade da Proposta

iropostc valido pc 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Doto de tinaiizoçdo do registro ao proposto: 20 de Novembro de 2024 às 20:22

Dados do Usuário:

usuanooqudu corno CONTROLE 	 documentacao@controletech.com.br

CPFIMF: 0.592.584/0002-76